

トレンダーズ、VNR(Video News Release)サービス提供開始 株式会社バリュープレスと提携し、 動画制作からリリース配信、拡散までワンストップで実施

ソーシャルメディアマーケティングを手がけるトレンダーズ株式会社(所在地:東京都渋谷区、代表:経沢香保子、東証マザーズ上場:証券コード 6069)は、動画でプレスリリースを配信する新サービス、「VNR(Video News Release)」の提供を 2014 年 2 月 14 日より開始いたします。4,500 媒体のメディアネットワークを有するプレスリリースサイト「ValuePress!」を提供する株式会社バリュープレス(所在地:東京都世田谷区、代表:土屋明子)と提携し、動画制作からプレスリリースの配信、ソーシャルメディアでの動画拡散までワンストップで実施可能なサービスを提供いたします。

◆テキストリリースから動画リリースへ、アメリカで注目の PR 手法

「2014 年は動画の年」とも言われるように、動画マーケットはかつてない活況を見せています。PR 手法に関しても従来のテキストによるプレスリリースから、動画(ビデオ)へと表現手法をシフトすることにより、より深い商品理解を得られるとともに、ソーシャルメディアでのバイラル効果を期待できます。

この手法は「VNR(Video News Release)」と呼ばれ、アメリカでは既に多くの企業で導入されています。

◆動画制作からリリース配信、ソーシャルメディアでの拡散がワンストップで可能

トレンダーズでは女性限定の YouTube チャンネルネットワーク(MCN)、「womedia ch.」を運営するなど、YouTube 動画の企画制作や最適化ノウハウを有しております。そのノウハウを活かし、本サービスでは企業の動画制作やチャンネル開設・運営のサポート、動画コンテンツの最適化など、あらゆるサポートを行います。

また 4,500 媒体、6,000 名のメディアリストを有する「ValuePress!」との提携により、動画リリースのメディアへの一斉配信と提携 65 サイトへの動画掲載が可能となります。さらにはソーシャルメディアユーザーへの動画拡散まで、ワンストップで実施することができるのが、トレンダーズの「VNR サービス」です。



■ 「ValuePress!」URL: http://www.value-press.com/

■このリリースに関するお問い合わせや資料・取材をご希望の方は下記までご連絡ください■ トレンダーズ株式会社 http://www.trenders.co.jp 東京都渋谷区東 3-9-19 ポーラ恵比寿ビル 2F・3F 担当: 岡藤将也・伊藤春香 / TEL: 03-5774-8871 / FAX: 03-5774-8872